Unterdruck-Leckanzeiger
VL – H9
für Rohrleitungen
und Schläuche
Dokumentation VL – H9/RL
SICHERUNGSGERÄTEBAU GMBH
Hofstraße 10
57076 Siegen

• Elektrische Daten
• Serien-Nummer
• Typenbezeichnung
• Herstell-Datum (Monat / Jahr)
• Hersteller-Zeichen
• Gesetzlich vorgeschriebene Zeichen
• Ex-Daten
EXPLOSIONSGESCHÜTZER UNTERDRUCK-LECKANZEIGER   VL-H9
10/09/2003        Ihr Partner für Leckanzeigetechnik               Sicherungsgerätebau GmbH, Siegen
- 16 -
8. Abkürzungen
01 Leuchtmelder „Alarm“, rot
02 Absperrhahn
03 Auspuffleitung
09 Leuchtmelder „Betrieb“, grün
11 Unterdruckschalter
18 Detonationssicherung
18.1 Detonationssicherung im Auspuff, unterhalb des Leckanzeigers
18.2 Detonationssicherung in der Saugleitung, unterhalb des Leckanzeigers
20 Dreiwegehahn in der Saugleitung
21 Dreiwegehahn in der Messleitung
24.1 Feinsicherung F1
24.2 Feinsicherung F2
24.3 Feinsicherung F3
27 Flüssigkeitssperre
27* Flüssigkeitssperre, eingebaut entgegen der Durchflussrichtung
31 Klemmleiste
34 Klemmenkasten
36 Schalter „Inbetriebnahme“
41 Alarmschalter in 11
42 Pumpenschalter in 11
43 Messleitung
44 2/2-wege Magnetventil
48 Leuchtmelder „Netz“, grün
57 Prüfventil
59 Relais
60 Unterdruckpumpe
65 Steuergerät
68 Saugleitung
69 Summer
71 Ton-Aus-Schalter
82 Anschluss Montagepumpe
86 Leckanzeigeeinrihtung
87 Leckdetektor
88 doppelwandige Rohrleitung
95 Druckausgleichsgefäss
96 Knotenpunkt
97 Leckagesonde
EXPLOSIONSGESCHÜTZER UNTERDRUCK-LECKANZEIGER   VL-H9
10/09/2003        Ihr Partner für Leckanzeigetechnik               Sicherungsgerätebau GmbH, Siegen
- 17 -
9. Technische Daten
9.1. Elektrische Daten
Aufnahmeleistung Leckanzeiger VL-H9-Ex 230 V - 50 Hz - 70 W
Aufnahmeleistung Meldeeinheit mit Arbeitsgerät 230 V - 50 Hz - 60 W
Aufnahmeleistung zentrale Meldeeinheit mit 10 Arbeitsgeräten 230 V - 50 Hz -600 W
Kontaktbelastung, potentialfreier Kontakt
(Klemmen 21, 22, 23 und 24): 230 V - 50 Hz - max. 5 A
max. Belastung Aussensignal (Klennen AS): 230 V - 50 Hz - 150 W
Absicherung der Pumpe mit F1: 1 A flink oder mittelträge
Absicherung des Aussensignal mit F2: 2,5 A (max. 3 A)
Absicherung des Aussensignal mit F2 (NUR VL-H9/Ex) 0,125 A, flink
Absicherung des Magnetventils mit F3: 100 mA mittelträge
Externe Absicherung des Leckanzeigers max. 16 A
Überspannungskategorie II
9.2. Ex-Daten
Explosionsgruppe: II B3
Temperaturklasse: T3/T4
Druckfestigkeit Druckschalter 25 bar
Druckfestigkeit geschlossenes Magnetventil 25 bar
Druckstossfestigkeit Prüfhahn und Pumpe 10 bar
9.3. Schallpegel
Meldeeinheit VL-H9/ME-... (Summer) 70 dB(A) in 1m Umkreis